关于印发《兰州大学第二临床医学院中、初级教学职务评聘管理办法》的通知

院人字[2010]41号
各部、所、科、室：

《兰州大学第二临床医学院中、初级教学职务评聘管理办法》经院务会2010年5月18日会议研究通过，现印发给你们，请遵照执行。

附件：兰州大学第二临床医学院中、初级教学职务评聘管理办法
二〇一〇年五月十九日
兰州大学第二临床医学院中、初级教学职务

评聘管理办法

第一章 总则

第一条　为完善临床教学职务体系，规范临床教学职务评聘工作，特制定本办法。

第二条　本办法所指中级职务为讲师、初级职务为助教。助教、讲师由兰州大学第二临床医学院评定资格并聘任。

第三条　凡未取得相应教学职务的人员不得承担相应的教学工作。

第四条　教学职务评定范围为具有相应卫生专业技术职务(临床、医技、检验、药学、护理)及研究系列且承担兰州大学临床教学任务的人员。

第五条　教学职务资格评审与聘任，原则上须经过初级、中级、高级 (副教授、教授)依次晋升。

第二章 评定条件
    第六条　拥护中国共产党的领导，热爱社会主义，遵纪守法，有良好的师德医风，身体健康。
第七条　已取得教师资格证书。

第八条　具备医学及相近专业大学本科及以上学历。

第九条　任现职以来发生过管理部门认定的教学事故者，其申报时间推迟一年。

第十条　申报助教职务须具有助理级及以上卫生专业技术职务，且经过兰州大学第二临床医学院教学能力测试合格。

第十一条　申报讲师职务须具有中级及以上卫生专业技术职务，并达到下列条件之一者：

（一）获博士学位且取得卫生专业技术中级职务资格并被医院聘任；

（二）获硕士学位且取得卫生专业技术中级职务资格并已被医院聘任满二年；
（三）大学本科毕业医院聘任助教职务满五年。

第十二条　聘任讲师满5年且符合兰州大学副教授职务申报条件者，医院方予以推荐。

第十三条　属引进的高层次人才申报高级教学职务者，须报经相关会议讨论决定是否推荐，可不受第十二条规定限制。

第十四条  研究系列人员申报条件参照卫生专业技术人员申报条件。

第三章  资格评定与聘任

第十五条　申报程序：

个人填写申请表，所在教研室推荐，报教学部审查，人力资源部复核，经院中初级职务评审委员会审议通过后下发任职资格文件确认，并颁发资格证书，医院根据教学工作需要予以聘任。

第十六条　有下列情况之一者，不予评定资格：

1、不服从教学工作安排；

2、职称评聘过程中有弄虚作假等行为；

3、按上级规定不能推荐或聘任的其它情况。

第四章 附  则

第十七条　为保持与有关专业技术职务相应政策、规定的连续性，本文自发布之日起五年内凡申报中、副高级教学职务者，现教学职务任职年限的要求可参考相应卫生专业技术职务任职时间。本文发布五年后，以相应教学职务任职年限为准。

第十八条　本办法自发布之日起执行，以往与本文不一致的规定以本文为准。

第十九条　本文由人力资源部负责解释。